Universidade de Brasília | Campus Universitário Darcy Ribeiro, Av. L3 Norte, Edifício Finatec, Asa

Norte |
Brasília-DF | CEP: 70910-900. Site: www.finatec.org.br | E-mail: licitacao@finatec.org.br

Fone: (61) 3348-0513 | (61) 3348-0432

ATA DE JULGAMENTO Nº 007

SELEÇÃO PÚBLICA PSA Nº 001/2019

PSA APOIO AO ISOLAMENTO E PROTEÇÃO DE ÁREAS EM RESTAURAÇÃO

 Aos nove dias do mês de abril de dois mil e vinte de acordo com os ditames do

Decreto 8.241/2014, conforme diretrizes expedidas pelo Projeto “Recuperação e

Proteção dos Serviços Relacionados ao Clima e à Biodiversidade no Corredor

Sudeste da Mata Atlântica do Brasil - PROJETO CONEXÃO MATA ATLÂNTICA”,

reuniu-se a Comissão de Seleção para realização do julgamento quanto à documentos

encaminhados à Seleção Pública PSA nº 001/2019 – FINATEC, objetivando a seleção

de proprietários ou legítimos possuidores de imóveis rurais para participação no Projeto

de Pagamento por Serviços Ambientais, na modalidade PSA Apoio ao isolamento e

proteção de áreas em restauração. O Edital foi divulgado nas localidades previstas no

Edital, via internet no sítio www.finatec.org.br e seu extrato publicado na Imprensa

Nacional e afixado aviso de publicação do Edital no mural da FINATEC.

 Recebemos os projetos simplificados de proponentes já declarados elegíveis, dos

seguintes proponentes:

NOME DO PROPONENTE CAR MUNICÍPIO
VALOR DO APOIO

FINANCEIRO

Adelia Pereira de Gouvea 35500010187725 São Luiz do Paraitinga R$10.010,00

Agrícola Comercial Santa Elisa

LTDA 35323060072639 Natividade da Serra R$29.987,10

Amauri Donizetti Correa 35323060336967 Natividade da Serra R$29.987,10

Ana Maria Galhardo Fontes 35500010251283 São Luiz do Paraitinga R$29.887,00

Andresa Aparecida de Souza 35323060359027 São Luiz do Paraitinga R$11.726,00

Antonio Carlos Pereira Junior 35323060023683 Natividade da Serra R$13.585,00

Armando Cesar da Silva 35500010026857 São Luiz do Paraitinga R$3.718,00

Aurelio Felipin 35323060231397 Natividade da Serra R$17.875,00

Benedita de Lourdes Gonçalves 35323060099763 Natividade da Serra R$7.865,00

Benedito dos Santos 35500010271945 São Luiz do Paraitinga R$14.300,00

Benedito Reis de Oliveira 35500010237255 São Luiz do Paraitinga R$29.987,10

Bruno de Mattos Junior 35541020365529 Taubaté R$2.788,50

Carlos Roberto Ritzdorf Ferreira 35500010010521 São Luiz do Paraitinga R$1.144,00

Claudio Varella Bruna 35323060066560 Natividade da Serra R$28.600,00

http://www.finatec.org.br/
mailto:licitacao@finatec.org.br
http://www.finatec.org.br/

Universidade de Brasília | Campus Universitário Darcy Ribeiro, Av. L3 Norte, Edifício Finatec, Asa

Norte |
Brasília-DF | CEP: 70910-900. Site: www.finatec.org.br | E-mail: licitacao@finatec.org.br

Fone: (61) 3348-0513 | (61) 3348-0432

Genesio Moreira 35323060093310 Natividade da Serra R$7.150,00

Hermenegildo José de Faria 35323060055167 Natividade da Serra R$29.987,10

Ivanilda de Fátima Carvalho 35323060174772 Natividade da Serra R$3.289,00

João Evangelista de Assis 35323060357082 Natividade da Serra R$17.160,00

João Leandro 35500010338564 São Luiz do Paraitinga R$7.150,00

João Menino de Castro 35323060110019 Natividade da Serra R$14.300,00

João Reinaldo Lucio 35263080218927 Lagoinha R$8.294,00

Joaquim Menino Leal 35323060244858 Natividade da Serra R$9.009,00

Joel Augusto dos Santos 35136030270780 Cunha R$3.932,50

José Antonio dos Santos 35500010187110 São Luiz do Paraitinga R$9.724,00

José Arlindo Minicucci 35323060099454 Natividade da Serra R$22.880,00

José Dimas Barbosa 35323060155922 Natividade da Serra R$29.887,00

Juvenildo Ferreira de Melo 35323060360388 Natividade da Serra R$5.720,00

Laurindo Gonçalves Lemes 35323060099491 Natividade da Serra R$5.005,00

Luiz Antunes Pires 35323060206843 Natividade da Serra R$5.863,00

Luiz Carlos Barbosa 35323060358869 Natividade da Serra R$7.150,00

Luiz Ferreira Breve 35500010231111 São Luiz do Paraitinga R$29.987,10

Luiz Marcolino dos Santos 35323060065335 Natividade da Serra R$29.987,10

Lupercio da Costa Machado Neto 35500010365769 São Luiz do Paraitinga R$7.865,00

Luviar Charleaux 35500010027292 São Luiz do Paraitinga R$29.987,10

Marcelo Regis de Castro 35323060186335 Natividade da Serra R$29.987,10

Marcelo Torres Pereira Nunes 35323060285547 Natividade da Serra R$13.585,00

Maria Alice Mariano Fernandes 35136030186856 Cunha R$19.119,10

Maria Aparecida de Oliveira Faria  35323060327880 Natividade da Serra R$29.999,97

Maria Cristina Leite Rangel 35500010049402 São Luiz do Paraitinga R$18.590,00

Maria Helena Ramos da Silva Bilard

Moradei 35500010358976 São Luiz do Paraitinga R$2.145,00

Maria Lucirdes dos Reis Alvissu 35500010365449 São Luiz do Paraitinga R$29.987,10

Maria Rocha de Souza de Andrade 35323060101501 Natividade da Serra R$20.913,75

http://www.finatec.org.br/
mailto:licitacao@finatec.org.br

Universidade de Brasília | Campus Universitário Darcy Ribeiro, Av. L3 Norte, Edifício Finatec, Asa

Norte |
Brasília-DF | CEP: 70910-900. Site: www.finatec.org.br | E-mail: licitacao@finatec.org.br

Fone: (61) 3348-0513 | (61) 3348-0432

Maria Valéria dos Santos Oliveira 35136030264872 Cunha R$29.987,10

Marina Darin 35500010037715 São Luiz do Paraitinga R$21.450,00

Olivia de Morais Furtado 35500010356724 São Luiz do Paraitinga R$10.010,00

Paróquia Nossa Senhora da

Conceição de Cunha 35136030183224 Cunha R$23.838,10

Regina de Jesus Ramos 35500010181745 São Luiz do Paraitinga R$2.860,00

Reginaldo Diniz Reis 35323060199185 São Luiz do Paraitinga R$15.730,00

Rodney das Graças Presotto 35500010290569 São Luiz do Paraitinga 10725

Rosalina de Paula 35500010026080 São Luiz do Paraitinga R$7.893,60

Sebastião Anisio dos Santos 35323060114754 Natividade da Serra R$4.290,00

Sonia Maria Darrigo de Paula 35323060276682 Natividade da Serra R$18.018,00

Sonia Maria Darrigo de Paula 35323060276792 Natividade da Serra R$11.940,50

Sonia Maria de Fatima Rossi

Corbett 35323060179682 São Luiz do Paraitinga R$25.025,00

Vanderlei de Melo 35500010357088 São Luiz do Paraitinga R$10.010,00

Vantuilde Ribeiro 35323060023253 Natividade da Serra R$23.595,00

 Fica aberto prazo recursal até as 17:00hs de 14 de abril de 2020 quanto aos

proponentes listados acima. Transcorrido in albis o prazo recursal, os processos serão

encaminhados para homologação.

 Comissão de Seleção

http://www.finatec.org.br/
mailto:licitacao@finatec.org.br